
Obsah *

Předmluva
strana

17

Já Jsem 25

Prolog 27

1. Zvěstování narození Jana Křtitele - Jan Křti
tel; jeho původ a úkol v díle spásy (4-6). Vysvětlení

2. Cistě zplození Ježíše Krista - První odkaz na
rod Davidův a jeho poslání (5). Jiskra spásy - 
Oproštění od hříchu (6). Anděl Páně promluvil 
к Marii světelnou řečí nebes (8). Stará představa 
trestajícího Boha; Kristem zjevený Bůh lásky 
(17). Vypovězení Starého zákona - Nový zákon - 
Hymnus na přicházející Říši míru (25) 34

3. Narození a pojmenování Jana Křtitele - Praví
proroci (5) 42

Nadpisy kapitol "Evangelia Ježíše“ jsou vytištěny polotučné 
kurzívou; normální kurzívou vytištěné podtituly se vztahují na 
objasnění, opravy a prohloubení "Evangelia Ježíše “ Kristem 
dnes (1989). Čísla v závorkách označují tyto verše "Evangelia 
Ježíše ", na které se Kristova objasnění, opravy a prohloubení 
vztahují.

Zachariášovy němoty (8) 31

7



4. Narození Ježíše Krista - Národ Izrael selhal - 
Kristovo panování v Říši míru se připravuje 
inkarnovanými Božími syny a dcerami z rodu Da
vidova (5). ’’Andělská zjevení" pastevců byla 
vnitřními ději (6-9). Uznání pozemských zákonů, 
pokud neodporují Božím zákonům (12) 45

5. Uctívání mudrců a Herodes - Význam šesti 
paprsků hvězdy betlémské (5). Poselství Boha a 
Jeho andělů jsou pokyny, ale ne přímé výpovědi 
o možném - Zprostředkované vedení (13) 51

6. Ježíšovo dětství a mládí - Chrám nitra (4). 
Ženich Kristus a nevěsta (5). Sňatek jako svazek 
věrnosti před Bohem - Zkušenost ženství pro 
Ježíše z Nazaretu - Utrpení a smrt na kříži by 
nemusela být (10). Správné pochopení textu - 
Moudrost Egypťanů (11). Krátká zpráva o Ježíšo
vě životě před začátkem Jeho vyučování (12). 
Ježíš žil a dával z všemohoucnosti a lásky Boží a 
naplňoval přikázání "Modli se a pracuj" (14). 
Poslední svazek, uzavřený s praobcí Nový Jeru
zalém - Temnota prohrála - Proces očisty Země 
(17)

7. Janovo kázání nabádající к pokání - Význam 
symbolů a ceremonií (4). Soud: zákon setby a 
sklizně - Projasňování duše (10) 69

8



8. Křest Ježíše, Krista - Bůh a Kristus zjevují
dnes celou Pravdu skrze serafína Boží mou
drosti - Rod Davidův připravuje s Kristem Říši 
míru (3) 74

9. Čtvero pokušení - Temnota se smí poměřit se
světlem (1). Kdo žije v Bohu, je spojen se vším 
bytím a není nikdy samotný (5) 78

10. Josef a Marie připravují Ježíšovi slavnost -
Ondřej a Petr nacházejí Ježíše - Lidem Nové 
doby: Nezapomenout na Ježíšův Spasitelský čin 
(2). Charakteristika následovníků Ježíše z Na
zaretu - Pozemské pojmenování a zářivé jméno 
duše (10) 82

11. Pomazání Ježíše skrze Marii Magdalenu-Po
souzení podle pozemského měřítka (6). Osvícený 
vidí (10) 88

12. Svatba v Káně - Uzdravení v Kafarnaum -

Inkarnované duchovní bytosti a jejich pověření 
v Díle spásy (9). Bůh je láska, On nezatracuje - 
Lidé vzdálení od Boha vytvářejí bohy pomsty - 
Modlářství je také uctívání pozemských mocností 
a mocnářů - "Věčné zatracení" je vysmívání se 
Bohu (11). Nebe a peklo jsou v člověku samém - 
Atmosferická kronika (12). Život v pravdě -Tři 
kroky к pravdě (16) 91

9



13. První kázání v synagóze - Evangelium lásky, 
cesta к vnitřní svobodě (2). Víra, důvěra a usku
tečňování jako základna pro pomoc a uzdravení
z Ducha (4) 100

14. Povolání Ondřeje a Petra - Cvičitel psů -
Bohatí - Cesta к následování Krista teprve po 
uspořádání veškerých lidských vztahů a poměrů 
(1-3). Předpoklady pro uzdravení (4). Prohřešení 
se proti stvoření pohrdáním a usmrcováním 
spolutvorů a následky - V době přelomu se 
příčiny projevují rychleji - Možnost inkarnovat se 
ubývá zjemňováním Země - Doba přelomu je 
doba katastrof - Kristus chrání Své věrné - Život 
na očištěné Zemi (6-7). Vnější a vnitřní bohatství 
(11-12) 105

15. Uzdravení malomocného, chromého a
hluchého - Lidé v Duchu Pána 114

16. Povolání Matouše — Nové víno ve starých
nádobách - Možnost reinkarnace a odpykání je 
omezená 117

17. Ježíš vysílá Dvanáct - Pokrok Díla spásy je 
závislý na věrnosti a vývoji pověřených (3).
Křest Duchem pravdy (6). Uzdravování ne
mocných a kříšení mrtvých - Skupinová vina - 
Vyhnat dábla - Nevnucovat dary lásky (7). Peklo 
není místo, nýbrž stav duše (10). Bohu nic není

10



skryté - Jen ten, kdo žije v pravdě, zná slovo 
pravdy (13). Kdo je proti Kristovi, je proti svému 
bližnímu (14) 120

18. Vyslání Dvaasedmdesáti - O předávání pravdy
(3). Chování se jako host (6). Měřítka pro soužití 
lidí; cíl: nezištná láska (10-12) 131

19. Ježíš učí modlit se - Správné a špatné
modlení (2-4). Esence všeho bytí je v nejhlubším 
nitru každé duše - Kdo žije vědomě ve spojení 
s Bohem, tomu slouží Jeho všemohoucnost všemi 
formami života (6). Ukázání cesty z lásky a 
vážnosti (8). Úcta к životu rostlin a zvířat (9). 
Zodpovědnost uzdraveného (10) 137

20. Návrat Dvaasedmdesáti - Úspěch nebo ne
úspěch vyslanců Kristových - Zjemnění hmoty - 
Skvrny na Zemi, zbytky negativních energií: zá
kladna pro poslední povstání démonů na konci 
Říše míru - Odpoutání duše Země - O ’’du
chách“ (3). - ’’Mudrci“ světa nepoznávají síly 
vesmíru; jsou řízeni a bojují proti světlu (4). 
Kristus projevuje Své vlastní postavení a Svůj 
poměr к Bohu, událost pádu a Svůj spasitelský 
čin (5). Kristus v pozemském šatě a Jeho poslové 
mohli a můžou být poznání jen těmi, kteří 
rozvinuli vnitřní zření a slyšení - Kdo Kristova 
přikázání slyší a uskutečňuje, tomu se odkryje 
božský zákon a on žije v Něm (6). Mocný příliv 
záření věčné pravdy skrze moudrost v obratu 
časů (7) 144

11



21. Jeiß kárá krutost vůči koni - Sobecký, na 
sebe vztažený člověk ovládá a mučí zvířata - Kdo 
žije v Bohu, je se všemi tvory jedno (2-4). Člověk 
znesvěcuje a ničí život na Zemi - Vymírání mno
ha druhů zvířat - Význam mnoha zvířat pro eko
logickou rovnováhu - Zákon setby a sklizně platí 
i při zacházení se stvořením (5). Nezištná láska, 
klíč к porozumění a pomoci bližnímu а к náhledu 
do kauzálního zákona a jeho překonání - Hlad a 
žízeň duše po vnitřním prameni (7). Zabíjení 
zvířat, i jako oběť, se Bohu protiví - Každý člověk 
by měl dobrovolně obětovat své já - Mylný obraz 
o Bohu - "Oko za oko, zub za zub " (8) a "Tak 
vás chci zapudit “ správně pochopeno - Podání a 
interpretace biblických slov (10). Pozemská 
bohatství a vnitřní bohatství (11). Vnější bo
hatství je jen propůjčeno, aby se použilo pro 
mnohé (12-13). Zákon Boží je absolutní a naplní 
se - Křest vodou, symbol - "Dokonáno “ - Kris
tus učí nyní celou pravdu (14). Plánování a pří
prava Pověření spásou a Díla spasení - Mnoho 
duchovních bytostí je pověřeno, dokud se všechny 
padlé bytosti nevrátí (16) 159

22. Probuzení dcery Jairovy - Předpoklady pro 
léčení těla - Kristus je v tobě (2-5). Kříšení 
"mrtvých“ (6-12) 182

23. Jeiß a Samaritánka - Voda života, pravda, 
věčně proudící síla (3-7). Kdo vážně hledá, najde 
pravdu - Vyzkoušejte ty, kteří o pravdě mluví -

12



O hodnotě vnějších forem uctívání - Kdo je dnes 
lid Izraele? - Nový Jeruzalém - Poslední úmluva 
(16) 186

24. Ježíš odsuzuje krutost - Uzdravuje nemocné
a vyhání ďábla - Všechny prohřešky proti zá
konu života padají na člověka zpátky; příroda a 
tvorové na Zemi jsou dary Boží pro blaho člověka 
(1). Vysvětlení "uschlé paže" (3). Záchrana a 
uzdravení těla, je-li to dobré pro duši (7). Fa
rizejové včera a dnes - boj proti rostoucímu 
světlu na Zemi a v místech očištění ještě v době 
Říše míru - V obratu času jsou položeny základy 
Říše míru a nabývají podoby - Připomínka lidem 
v Říši míru: Nezapomeňte na průkopníky a na 
vtěleného serafína Božské moudrosti, Moji pro
rokyni a velvyslankyni - Boj za mlhavou stěnou 
trvá dále (8). Vysvětlení "zázraku nakrmení" 
(12-13) 193

25. Kázání na hoře (1. díl) - Kázání na hoře, 
Vnitřní cesta к dokonalosti - Blahoslavení - 
"Chudí" - Snášej své utrpení správně - Mírná 
mysl, vlastnost milujících nezištně - Desatero při
kázání a Kázání na hoře jako cesta к pravdě a 
spravedlnosti - Milosrdenství, brána к věčnému 
bytí - Čisté duše v absolutním zákoně Božím - 
Strůjci míru mají mír v sobě - Boj pionýrů na 
více frontách - Muži církve, farizejové, vlci v be
ránčí kůži - Bojiště za mlžnou stěnou - Modlete 
se za neosvícené -duše (2-4). Pozemské bohatství

13



jako závazek a úkol - Špatné užívání bohatství má 
těžké následky - Varování posměvačům - Boháči, 
mocipáni, falešní proroci, krasořečníci, zdánliví 
křesťané: nástroje Satana (5). Spravedliví jsou 
solí Země, kteří přivedou bezpráví na světlo (6). 
Povolání a poslání prorokyně a velvyslankyně 
Boží - Působení pionýrů pod přímým školením a 
vedením - Osvobození od zákona setby a sklizně 
skrze Krista, vazba na zákon pádu skrze konfese a 
dogmata - Kristus dnes vede do celé pravdy (8). 
Falešní a praví učitelé (9). Spása jen skrze víru a 
uskutečňování (10). Kristus přemění dobrovolně 
předaný hřích (11). Očistit, dříve než vznikne těž
ká karma - Zdánlivý nepřítel, tvé zrcadlo (12-13). 
Každý přijímá, co sám zasel (14) - Dávejte ne
zištně lásku (15). Osobní přání vedou к vazbě na 
lidi a věci - Život v "louži“ (16). Létající semínka 
do duševního pole tvého bližního - Cesta očištění 
pionýrů až k Ríši míru (17-18) 209

26. Kázání na hoře (2. díl) — První kroky na 
Vnitřní cestě, evoluční proces do nezištnosti (2). 
Modlitba jako sebeprezentace nebo oduševnělá 
modlitba (4). Skutečně moudří dlí v sobě a 
nediskutují (5). O Otčenáši (6). Odpouštění a 
prosba za odpuštění; spravedlnost a milost Boží 
(7-9). Pozemská smrt - Vědomí duše potom - 
Truchlící - Opětné vtělení - Vazby mezi lidmi a 
dušemi-Správnýpostoj (10-11). Hromadit pokla
dy - Konec vtělování v Nové době (12-14). Sta-

14



rošti o sebe sama, plánování v důvěřě v Boha - 
Správné modlení a pracování - Všechno bytí je 
v Boží péči (15-18) 254

27. Kázání na hoře (3. díl) - Vaše negativní 
myšlenky, slova a činy jsou vašimi vlastními 
soudci (1). Třísky a trámy - Nutnost sebepoznání 
(2). Misionářství je chtění přesvědčit - Žijte 
pravdu a buďte vzorem (3). Prošení, hledání, kle
pání; vnitřní brána se neotevře rozumu (4). Co 
požaduješ od svého bližního, nevlastníš sám 
v srdci; postoj očekávání vede к vázání (6). Boj 
na úzké cestě к životu (7). Rozlišování dobrých a 
špatných plodů (8-9). Přijímejte slova života 
srdcem - "To je Mé Slovo dílo života a lásky 
03) 282

Doslov 297

К pochopení tohoto díla
Boží proroctví 299

Knihy v Univerzálním životě 305

15


